
گروه ســینما و تلویزیون - درحالی که تمام جشــنواره های دنیا به نوعی درگیر 
کرونا هستد سینمای ایران همچنان در گونه ها مختلف در حال درخشش در جهان است.

فیلم سینمایی تومان ساخته مرتضی فرشباف و به تهیه کنندگی سعید سعدی در اولین 
حضور بین المللی خود در بخش مسابقه اصلی بیست و چهارمین جشنواره فیلم شب های 
سیاه تالین که از ۲۳ آبان تا ۹ آذر در کشور استونی برگزار خواهد شد، به نمایش درمی آید.

این جشنواره معتبر الف جهانی به صورت حضوری و آنلاین برپا خواهد شد.
مرتضی فرشــباف در ســال ۱۳۹۴ با فیلم بهمن نیز در بخش مسابقه اصلی تالین 

حضور داشته است.
عرضه و  پخش بین المللی فیلم تومان به عهده محمد اطبایی )مستقل های ایرانی( 

است.
میرســعید مولویان، مجتبی پیرزاده، پردیــس احمدیه، ایمان صیادبرهانی و حامد 

نجابت، گروه بازیگران تومان را تشکیل می دهند.
در خلاصه داستان فیلم نیز آمده است: »داود و عزیز، کارگران کارخانه شیر هستند 
که برای رسیدن به موقعیت مالی و اجتماعی بهتر، به برنده شدن در شرط بندی مسابقات 
اسب دوانی و فوتبال، دل بسته اند...« فیلم سینمایی تومان برای نخستین بار در جشنواره 

فیلم فجر سال گذشته به نمایش درآمد.
مستند »برف می نامد« نماینده ایران در »ایدفا«

فیلم مستند برف می نامد به کارگردانی مرجان خسروی بالدِی و تهیه کنندگی مهدیه 
 )idfa( »سادات محور منتخبِ بخش رقابتی سی و سومین جشنواره جهانی مستند »ایدفا
شد. در خلاصه داستان این مستند آمده است: مینا زنی جوان است که سه فرزند دختر دارد 
و حالا نهُ ماه باردار اســت، او در اقلیمی زندگی می کند که داشــتن فرزند پسر یک امتیاز 

محسوب می شود ... .
جشنواره »ایدفا« که بزرگترین و معتبرترین رویداد سینمای مستند جهان است از ۱۸ 

تا ۲۹ نوامبر در آمستردام هلند برگزار می شود.
»ملکوت« نامزد دریافت ۲ جایزه از جشنواره ای خارجی

انیمیشــن ملکوت به کارگردانی فرنوش عابدی نامزد جوایز بهترین کارگردانی و 
بهترین فیلم در جشنواره فیلم »گناه«SIN FILM FESTIVAL شده است که برپایه  
مضمون هفت گناه کبیره برگزار می شود.ملکوت درباره  یک نوازنده پیانو است که پس از 
حادثه ای دستش را از دست می دهد و دیگر قادر به ساز زدن نیست. سپس دست های او 

پیوند زده می شود اما این دست ها به سمت شرارت و پلیدی پیش می روند ...
این فیلم طی ۷ ماه گذشــته، ضمن نمایش در ۱۲۱ جشــنواره بین المللی و کسب 
۲۶ جایزه جهانی، ۷ حضور در بخش رقابتی جشنواره های کوالیفای اسکار را نیز تجربه 

کرده است.

گروه سینما و تلویزیون - غلامحسین لطفی بازیگر سینما و تلویزیون، درباره علت 
حمایت نکردن از سینمای کودک گفت: یکی از دلایل حمایت نکردن از سینمای کودک را 

نبود بودجه اعلام می کنند که البته به نظر من قانع کننده نیست.
وی گفــت: معمــولاً پول ها و بودجه ها جا ی دیگری خرج می شــوند و زمانی که 
مسئولان امر به سینمای کودک و نوجوان که می رسند، آن را مانند یک بچه شوخی می گیرند. 
فکر می کنند فیلم کودک ساختن یک کار بچه گانه است و نیاز به هزینه ندارد؛ در حالی که 
هزینه  ساخت فیلم  برای بزرگ و کوچک فرق نمی کند.  این بازیگر اظهار کرد: به صنفی که 
دور هم جمع شوند و تهیه کننده ها را وادار کنند حضور پررنگ تر و برنامه ریزی درست تری 
در حوزه کودک و نوجوان داشــته باشــند، نیاز داریم. اصولاً باید همت پشت کار باشد که 
متأسفانه نیست و همه آن را شوخی می گیرند. در نتیجه با وضعیت فعلی در سینمای کودک 
و نوجوان روبرو شده ایم. کرونا هم بهانه است؛ قبل از شیوع کرونا هم فیلم های کودک و 
نوجوان بسیار کم ساخته می شد.این بازیگر تصریح کرد: تبلیغات مناسب و فرهنگ سازی 
در حوزه سینمای کودک و نوجوان تأثیری مستقیم در حمایت از این سینما دارد. بچه ها و 
خانواده های آن ها هم بخصوص در شرایط فعلی، باید پول داشته باشند تا مرتب به سینما 
بروند.لطفی گفت: زمانی مطلبی مربوط به سینمای چین مطالعه کردم که در آن نوشته بود، 
چینی ها برای وادار کردن بچه ها به فیلم دیدن قبل از حضور در مدرسه به صورت مجانی 
بــرای آن ها فیلم نمایش می دادنــد. پس از مدتی که به این کار عادت کردند، هزینه بلیت 
دریافت می شــد. این طرح می تواند در کشــور ما هم پیاده شود و بچه ها را هر زمانی که 
دوست داشتند به سینما ببرند و پس از عادت کردن، هزینه بلیت را از آنها بگیرند.او حمایت 
از فیلم های کودک در بخش اکران را به عنوان اصلی ترین بخش تولید یک فیلم مطرح کرد 
و گفت: شما صد فیلم با هر هزینه ای بسازید؛ ولی اگر موقع اکران به در بسته بخورید انگار 
کاری نکرده اید. اکران فیلم مهمترین بخش تولید یک فیلم است که اگر به آن توجه نشود، 

خروجی و عواقب منفی زیادی خواهد داشت.

گروه سینما و تلویزیون -حضور لیلا حاتمی به عنوان اولین بازیگر در فیلم »دسته 
دختران« ساخته منیر قیدی قطعی شد. فیلم سینمایی »دسته دختران« دومین فیلم منیر قیدی 

به عنوان کارگردان است که به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری ساخته می شود.
تاکنون حضور لیلا حاتمی در این پروژه قطعی شده و او یکی از نقش های اصلی را 
ایفا خواهد کرد. »دسته دختران« روایتی از حماسه مقاومتِ ۳۴روزه شهر خرمشهر در دوران 
دفاع مقدس اســت که پیش تولید آن از ماه قبل آغاز شده است. »دسته دختران« محصول 

بنیاد سینمایی فارابی است.

هت تریک سینمای ایران در روزهای 
کرونایی آنسوی مرزها

غلامحسین لطفی:

سینمای کودک شوخی گرفته می شود

حضور لیلا حاتمی در فیلم 
»دسته دختران«
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گروه سینما و تلویزیون- با وجود 
گمانه زنی هایی که در فضای مجازی این 
روزها بسیار دیده و شنیده می شود، تولید 
»قهرمان« به تهیــه کنندگی »ممنتوفیلمز« 
فرانســه در حالی در شیراز ادامه دارد که 
از گوشــه و کنار گاهی خبرهایی درباره 
این فیلم به گوش می رســد، اما همچنان 
ســازندگان این اثــر ســینمایی ترجیح 
می دهند بدون اطلاع رسانی فیلمبرداری 

را پیش ببرند.
بــا اینکه آخریــن گفته ها حکایت 
از ایــن دارد کــه »قهرمان« در ســیلوی 
ســابق شــیراز در خیابان حافظ در حال 
فیلمبرداری است، اما این خبرها در حد 
شــنیده هاست و لوکیشن این فیلم در 
شهر حافظ و سعدی درنقاط مختلفی 

پیش بینی شده است.
از سویی تازه ترین تحولی که 
پیرامون »قهرمان« روی داده اســت، 
هشداری از سوی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان فارس مبنی بر سو 
اســتفاده برخی افراد برای جذب بازیگر 

برای این پروژه سینمایی است.
به گفته مدیر گروه سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس، با توجه 
به اینکه پروژه ســاخت فیلم ســینمایی 
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی در 
شهر شیراز آغاز شده است، برخی از افراد 
سودجو با سو استفاده از نام اصغر فرهادی 
و ادعای همــکاری با این پروژه، اقدام به 
انتشار آگهی های واهی و غیرواقعی برای 
جــذب بازیگر به منظــور حضور در این 

فیلم سینمایی را کرده اند.
روح الله رنجبــری افــزود: از همه 
علاقمندان به هنر هفتم و رشــته بازیگری 
که می خواهند با پروژه سینمایی همکاری 
داشته باشند خواست تا با هوشیاری کامل، 
پیش از هرگونه همــکاری و یا پرداخت 
وجــه، صحت و ســقم آن را از اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان فارس 

استعلام کنند.
این در حالیست که دستیار این پروژه 
ســینمایی نیز با تکذیب هرگونه ارتباط با 
افراد حقیقی و حقوقــی در زمینه جذب 

بازیگر، از شــهروندان خواست تا فریب 
اینگونــه آگهی ها را نخورده و مورد ســو 

استفاده آگهی های دروغین قرار نگیرند.
رنجبری هم یادآوری کرده است که 
در صــورت به وجود آمدن اختلاف، این 
افراد می توانند شــکایت خود را به مراجع 

ذیربط ارائه کنند.
پاییز سال گذشــته بود که رسانه ها 

اعلام کردند اصغر فرهادی قصد دارد فیلم 
تازه اش را در ایــران و با بازیگران مطرح 
ایرانی در شــهر شیراز جلوی دوربین ببرد 
ایــن تنها خبــری بود کــه از فیلم جدید 
فرهــادی با نام »قهرمان« منتشــر و پیش 
تولید رســمی کار به دلیل شیوع بیماری 

کرونا متوقف شد.

قهرمان، آخریــن اثر اصغر فرهادی 
هم توســط بخش ســینمایی شبکه آرته 
فرانسه انتخاب شده است؛ این فیلمساز با 
این اثر به کشــورش باز می گردد تا دوباره 
تحلیلــی از جامعه ایرانــی ارائه دهد که 
مایه هایی از یک تریلر روان شناسانه را هم 

در خود دارد.
این فیلم در شــهر شیراز و بیشتر با 

بازیگران اغلب ناشــناس و بومی ساخته 
خواهد شــد. تهیه این اثــر در کنار خود 
فرهادی، با همکار قدیمی او »الکســاندر 
ماله گی« از کمپانــی ممنتو فیلمز خواهد 
بود. ماله گی با کمپانی ممنتو، تهیه کنندگی 
ســه فیلم اخیر فرهادی را بر عهده داشته 

است.

فیلمبرداری فیلم ســینمایی قهرمان 
پــس از بررســی و تســت های متعدد از 
بازیگران تئاتر و ســینمای استان فارس از 
۱۲ مهر در شــیراز و در ســکوت خبری 

آغاز شده است.
در این فیلم محســن تنابنده و امیر 
جدیدی بــه ایفای نقــش می پردازند و 
تعــدادی از بازیگران بومــی تئاتر در این 

پروژه در دیگر نقش ها حضور دارند.
بــه دلیل شــرایط ناشــی از کرونا 
فیلمبــرداری ایــن فیلــم در مکان های 
مختلف شــیراز و با حضور تعداد اندک به 

صورت محدود برگزار می شود.
آخرین یافته ها حکایت از این دارد 
که حســین قهرمانی، بازیگر شناخته شده 
تئاتر شــیراز و امین خنکال، دســتیار این 

پروژه در شیراز هستند.
محســن خبــاز، مدیــر مجموعه 
ســینماهای هنر شهر آفتاب که با فرهادی 
در این پروژه همکاری دارد در گفت و گو 
با خبرنگار مهر، اعلام کرد: اصغر فرهادی 
ترجیح می دهد ســاخت فیلم قهرمان در 

ســکوت خبری پیش برود تا حاشــیه ای 
بوجود نیاید.

این فعال هنری شیراز، افزود: تلاش 
می شــود با ادامه فیلمبــرداری قهرمان به 
لحاظ اهمیت موضوع برای شهر فرهنگی 
و ادبی شــیراز ســاز و کاری برای اطلاع 
رسانی به علاقه مندان سینمای این هنرمند 

برجسته ایرانی فراهم شود.
الکساندر مورو، نایب رئیس فروش 
و بازاریابی کمپانی ممنتو که تاکنون پخش 
بین المللی ۵ فیلم فرهادی را بر عهده داشته 
نیز درباره این پروژه جدید سینمایی، گفته 
بود کــه مفتخریم که یک پــروژه جدید 
سینمایی از سینماگر مؤلف بزرگ، اصغر 
فرهادی ارائه دهیــم؛ او کارگردانی ثابت 
قدم و اســتاد تعلیق اســت که مخاطبان 
را به ســینما می کشــاند. فیلمنامه قهرمان 
فوق العاده اســت و به بســیاری از مسائل 

روز و معاصر جوامع مدرن می پردازد.
فیلمبرداری برخی از ســکانس های 
قهرمان همچنان در شیراز ادامه دارد و این 

پروژه در جریان است.

پروژه سینمایی اصغر فرهادی به نام »قهرمان« در شهر شیراز آغاز شده است. فیلمی که برخی از بازیگران بومی نیز  در آن نقش آفرینی می کنند.

»قهرمان«سازی فرهادی درشیراز ادامه دارد

گروه ســینما و تلویزیون- تهیه کننده فیلم سینمایی 
»مســت عشــق« به کارگردانی حسن فتحی هشــدار داد: 
اختلاف حقوقی متضمن اعمــال خلاف قانون و قرارداد و 
مسلمات حقوقی و حرفه ای و اخلاقی نبوده و هرگونه اقدام 
بدون تایید کارگردان محترم و شــریک اصلی پروژه تبعات 
سنگینی خواهد داشت.اخباری در روزهای گذشته در مورد 
پروژه مست عشق به کارگردانی حسن فتحی، ابتدا در فضای 
مجازی و سپس در رسانه های رسمی منتشر شد که واکنش 
کارگردان و تهیه کننده ایرانی را در پی داشت.حسن فتحیدر 
واکنش به خبر نمایش این فیلم گفت: این خبر به هیچ وجه 
صحت ندارد زیرا حدود ۸ ســکانس از ســکانس های مهم 
این فیلم هنوز فیلمبرداری نشــده اســت. پس از انتشار این 
خبر، مهران برومند، تهیه کننده ایرانی با انتشار بیانیه ای، ضمن 
قدردانی از زحمات گروه ایرانی و ترک، توضیحاتی درباره 
رونــد فیلمبرداری این اثر ارائه و تاکید کرد هرگونه اختلاف 
حقوقی نباید باعث شود مرتکب عمل غیر حرفه ای دیگری 
چون گروگانگیری تصاویر و توقف بخش تدوین و تدوین 
بدون نظارت و نظر کارگردان و نمیاش اثر شویم.وی در این 

بیانیه نوشته است: با توجه به حاشیه های به وجود آمده 
درمورد پروژه مســت عشق  موارد زیر را به عنوان 

تهیه کننده اثر  جهت آگاهی افکار عمومی متذکر 
می شوم: پروژه سینمایی مست عشق حاصل 
تلاش و هنرمندی گروهی از بهترین هنرمندان 
دو کشور ایران و ترکیه از نویسنده و کارگردان 

گرفته تا بازیگران و عوامل هنری و تکنیکی است 
که علاوه بر وظایف حرفه ای بخشــی از روح 

وجــان خود را درگیر پروژه کرده اند 
و در نتیجــه حاصــل این 
زحمات خلق یک اثر فاخر 
و تصاویری درخشان به 
گواه همه کسانی است که 
مقداری از راش های اثر 
را دیــده اند. من به عنوان 
تهیه کننده از عملکرد همه 
این عزیزان به خصوص 
کارگــردان و نویســنده 

محترم اثر که حدود دوســال پا به پای گروه تهیه و ســرمایه 
گذار در متن کار بوده اند با تمام وجود دفاع کرده و سپاسگزار 
و قدردان زحماتشان هستم.دوم( اثری در ابعاد پروژه مست 
عشــق با توجه به بزرگی و جایگاه رفیع حضرت مولانا به 
طور طبیعی حساسیت و وسواس بیشتری نسبت به پروژه ای 
معمول می طلبد؛ کما اینکه دیگر آثار تاریخی در حوزه سینما 
در هر کجای جهان آثاری پرهزینه بوده ومدت فیلمبرداری 
طولانی تر و گاهی حتی تا یک سال را می طلبد و بر همین 
اساس میزان فیلمبرداری سه ماه )۱۲هفته( برای این اثر کاملا 
قابل دفاع بوده و نشــان از مهــارت و تعهد کارگردان اثر به 
برقراری تعادل بین کیفیت و دغدغه های سرمایه گذار برای 
بالا نرفتن هزینه ها است.سوم( متأسفانه مراحل پایانی پروژه 
در بخش حقوقی و میزان سهام به اختلافاتی خورده و پیگیری 
در همه ابعاد و مذاکرات برای حل و فصل این اختلافات در 
جریان اســت. اختلافاتی که به جهت طول کشیدن ۴ هفته 
ای فیلمبــرداری و ۲ هفته ای پیش تولید باعث تغییراتی در 
قرارداد بازیگران و لوکیشن ها و دکورهای شهرک سینمایی 
و در نتیجه بالا رفتن هزینه ها شده و متهم کردن و مقصر جلوه 

دادن یک طرفه این مشکلات که از بدیهیات حرفه 
ماســت غیر منصفانه و غیر حرفه ای 

است. بدیهی است بروز هرگونه 
اختلاف حقوقی این حق را به 
هیچکس نخواهد داد که دست 

به کار غیر حرفه ای دیگری چون به گروگان گرفتن تصاویر 
و توقف بخش تدوین و از آن بدتر اقدام به تدوین اثر بدون 
نظارت و نظر کارگردان بزند. برهمین اساس ضمن محترم 
شمردن اصل اختلاف و دعوت سرمایه گذار و شریک محترم 
ترک به پیگیری اختلافات از طریق مذاکره یا راههای قانونی، 
نســبت به هرگونه تصمیم و پیشبرد پروژه در هر بخشی از 
مراحل فنی هشــدار داده و متذکر می شوم اختلاف حقوقی 
متضمن اعمال خلاف قانون و قرارداد و مسلمات حقوقی و 
حرفه ای و اخلاقی نبوده و هرگونه اقدام بدون تایید کارگردان 
محترم و شریک اصلی پروژه تبعات سنگینی خواهد داشت.

وی افزوده: بنده به عنوان تهیه کننده به مدت بیش از یکسال 
دور از وطن و خانواده در ترکیه به نمایندگی از طرف گروه 
ایرانی شــامل سرمایه گذار، نویسنده و کارگردان ایستاده ام 
و شــاهد پیگیری و حتی اعتراضات به حق کارگردان اثر و 
اصرار ایشان  برای حضور در ترکیه برای نظارت بر امر تدوین 
بوده ام که متأســفانه به دلیل بسته بودن مرزها همچنین گرو 
بودن راش ها نزد شریک محترم ترک، قادر به تأمین خواست 
کارگردان محترم اثر نشــدیم و لذا اتهام عدم حضور و عدم 
پیگیری اثر توسط ایشان دور از انصاف و ظلم در حق ایشان 
اســت و به شدت تکذیب می شود .شهاب حسینی، 
پارسا پیروزفر، ابراهیم چلیکول، هانده ارچل، سلما 
ارگچ، بنسو سورال، بوران کوزوم و حسام منظور 
بازیگران مست عشق هستند. تهیه کننده فیلم 
مهران برومند است، فیلمنامه  آن را حسن فتحی 

و فرهاد توحیدی نوشته اند.
این فیلم محصول مشــترک سینمای ایران 
و ترکیه اســت و ســرمایه گذاران آن 
 simarya( شرکت سیماریا 
و   )film production
 ENG( شرکت ای. ان. جی
yepim medya( هستند. 
داســتان فیلــم همزمان با 
دوران زندگی مولانا )شاعر 
عارف ایرانی قرن ششم( 
و شــمس تبریزی )مراد 

او( اتفاق می افتد.

نقش آفرینی بازیگران بومی؛

هشدار تهیه کننده »مست عشق« در مورد انجام اقدامی بدون تایید کارگردان

گروه ســینما و تلویزیون- روز ها کوتاه 
می شود و برگ ها شــروع به ریختن می کنند و 
هالووین از راه می رســد. به فصل پاییز رسیده 
ایــم، بار دیگر هالووین با ماســت و طرفداران 
فیلم های ترســناک گزینه هــای متعددی برای 

تماشا دارند.
صد ها فیلم ترســناک که داستان آن ها در 
شــب هالووین می گذرد ساخته شده اند که از 
تریلر ها تا داســتان های ارواح، قاتلان سریالی، 
مردان مرده در هیبت خرگوش یا آنتالوژی های 

ترسناک متفاوتند.
در ادامه این مطلب قصد داریم شــما را با 
۱۰ فیلم ترسناک برتری که داستان آن ها در شب 

هالووین روایت می شود آشنا کنیم.
۳۱ -۱۰

بیایید این فهرســت را با قیلمی عجیب و 
خارق العاده از راب زامبی آغاز کنیم، فیلمسازی 
که خداوندگار ژانر ترسناک هالووینی شناخته 
شــده و فرانچایز Halloween را مدیون او 
هستیم. فیلم ۳۱ اگر چه شایسته اسکار نیست، 
اما آن را باید فیلمی ترســناک به معنای واقعی 
کلمه با خونریزی و تنش فراوان دانســت. ۳۱ 
فیلمی بســیار خشن اســت که در آن گروهی 
بازیگــر کارناوالی در هالووین ســال ۱۹۷۶ به 
اجرای برنامه در سراســر کشور می پردازند تا 
اینکه توســط گروهی مورد حمله قرار گرفته و 
به ساختمانی متروکه برده می شوند که در آنجا 
سه نفر با لباس های ترسناک با نام خواهر اژدها، 
خواهر افعی و پدر ناپلئون در آن ساکن هستند. 
آن ها در ادامه مجبور می شوند یک بازی را انجام 

دهند که ۳۱ نام دارد، بازی سادیســتی که در آن 
و در طی ۱۲ ســاعت، بازیگــران کارناوال باید 

بین کشتن و کشته شدن یکی را انتخاب کنند.
The Crow -۹

مرگ تراژیک برندون لی )پسر بروس لی( 
بــه اندازه کافی مورد بحث قرار گرفته و در این 
بخش می خواهیم در مورد فیلمی صحبت کنیم 
که برندون در آن به اشــتباه کشته شد. این فیلم 
در سال ۱۹۹۴ منتشر شد، فیلمی در مورد مرد و 
زن جوانی که در شب هالووین ازدواج می کنند، 
اما گروهی دیوانه به عروســی آن ها حمله کرده 
و بعد از تجاوز به عروس و کشتن او، تازه داماد 
را نیز به قتل می رســانند. اما یک سال بعد داماد 
کشته شده از گور بر می خیزد در حالی که کلاغی 
او را همراهــی می کند. The Crow یک فیلم 
تاثیرگذار و دارای ســبک خاص است با فضای 
تک رنگی که شبیه موزیک ویدیو های دهه ۹۰ 

فیلمبرداری شده است.
Donnie Darko -۸

اگر فیلــم Donnie Darko را تاکنون 
ندیــده اید، همیــن الان خوانــدن این مطلب 
را متوقف کرده و به ســراغ تماشــای این فیلم 
ســوررئال که با زمــان و فضا بازی می کند یک 
فیلم رازآلود در مورد ســفر در زمان، سرنوشت 
و تقدیر اســت که در آن جیک جیلنهال با یک 
خرگوش به نام فرانک هم صحبت می شــود. 
صحبت کردن در مورد این فیلم و تشــریح آن 
کمی دشوار است، اما به طور ساده می توان آن را 

فیلمی در مورد نوجوانی دانست که خرگوشی 
غــول پیکر به او می گوید دنیا به زودی به پایان 
خواهد رســید. از بازیگران این فیلم علاوه بر 
جیک جیلنهال می توان به خواهر او، مگی، درو 
بریمور، پاتریک سوایزی و جیمز دووال اشاره 
کرد که داســتان آن در طول ۲۸ روز رخ داده و 
در آن یک مهمانی هالووین نیز برگزار می شود.
 Scary Stories To Tell In  -۷

The Dark
این فیلم را باید بسیار وام دار استفن کینگ 
دانســت. در سراسر فیلم می توان حال و هوای 
داســتان های اســتفن کینگ را دید: گروهی از 
نوجوانان متفاوت و عجیب و غریب برای شب 
هالووین و قبل از فارغ التحصیلی بیرون می روند 
و در نهایــت به یــک خانه جن زده می روند. از 
مترسک های زنده شده تا ارواحی که روی زمین 
به دنبال انگشــتان گمشده خود می گردند، فیلم 
 Scary Stories To Tell In The Dark
ترکیبــی واقعی از ترس های فــراوان در قالب 
داســتان های کوتاه اســت. این فیلم بر اساس 
سری رمان های آنتالوژی آلوین شوارتز ساخته 
شده که افسانه های شهری ترسناک و فولکلور 
دهه ۱۹۸۰ را شــامل شده و مخاطب اصلی آن 

نوجوانان هستند.
Corpses ۱۰۰۰ House Of -۶

اولیــن تجربه کارگردانــی راب زامبی و 
دومیــن فیلمش در این فهرســت را باید نامه 
عاشــقانه راب زامبــی به توبــی هوپر، میراث 

 The Texas Chainsaw Massacre
و فیلم های اسلشــر اواخــر دهه ۱۹۷۰ و اوایل 
 ۱۰۰۰ House Of دهه ۱۹۸۰ دانســت. فیلم
Corpses فیلمی به شدت بامزه و البته ترسناک 
اســت که در آن زامبی بــه انتقاد از نیمه تاریک 
فرهنگ آمریکایی می پردازد. یک شــب قبل از 
هالووین، چهار کودک بعد از یک ماجراجویی 
نه چندان هوشــمندانه به دام خانواده ای روانی 
می افتند که آن ها را در طول شب مورد شکنجه 
قرار داده و به قتل می رســانند. علاقه زامبی به 
وحشت منحصربفرد فرهنگ آمریکا باعث شده 

که تماشای این فیلم بسیار خوشایند باشد.
Tales Of Halloween -۵

 Tales Of Halloween فیلم ترسناک
یکی دیگر از فیلم های آنتالوژی است که داستان 
آن در شــب هالووین رخ داده و ساخته های ۱۰ 
کارگــردان مختلف را به تصویر می کشــد، از 
مهاجمــان به خانه تا کودکان حریص نســبت 
به شــیرینی های هالووین و قتل هایی که توسط 
قاتــلان تبر به دســت، موجــودات فرازمینی، 
شیاطین، قاتلین ســریالی و کدو های آدمکش 
هالووینــی رخ می دهد. آدریــن باربو بازیگر 
کهنه کار ژانر وحشت و همکار همیشگی جان 
کارپنتر به شکلی جذاب این داستان ها را به هم 
متصل می سازد و نقش همیشگی خود را تکرار 
می کنــد. Tales Of Halloween در زمینه 
ترس چیز هــا و روایت های جدیدی ندارد، اما 
طرفداران قدیمی ژانر وحشــت از داستان های 

جــذاب آن لذت خواهند برد، بــه ویژه اولین 
قســمت به نام Sweet Tooth که دیو پارکر 

آن را ساخته است.
Night Of The Demons -۴

Night Of The Demons بیــش از 
هر فیلم دیگری به حــال و هوای یک مهمانی 
هالووینی مربوط اســت که جذابیت خود را از 
کیفیت بسیار پایینش می گیرد. روایت این فیلم 
که متفاوت از هر فیلم دیگری است داستان ۱۰ 
نوجوان را روایت می کند که در شــب هالووین 
بــرای مهمانی به یــک خانه تدفیــن متروکه 
می رونــد. این خانه نه تنها بر زمینی مرموز و با 
گذشته ترسناک ساخته شده بلکه فرزند صاحب 
فعلی آن نیز دست به کشتاری هولناک زده است. 
نوجوانان داســتان که از تمام این ماجرا ها مطلع 
هستند ســعی می کنند یک جلسه احضار روح 
اجــرا کننــد که مطالب انتظار بــد پیش رفته و 
اتفاقــات هولناکی را در پــی دارد. این فیلم را 
باید Evil Dead مطلق دانســت با قلمرویی 
که شــبیه ژانر کلبه ای در جنگل است و روحی 
که یک به یک شخصیت های فیلم را به تسخیر 

در می آورد.
Trick ‘R Treat -۳

ســومین و آخریــن، امــا بهتریــن فیلم 
 Trick ‘R ،ترســناک آنتالوژی این فهرســت
Treat فیلمی مناسب برای تمامی علاقمندان 
به ژانر وحشت است که برخی از ترسناک ترین 
وحشــت های هالووین را تجربــه کنند. فیلم 

مایکل دوهرتی که اکنون جایگاه یک فیلم کالت 
کلاسیک را بدست آورده در سال ۲۰۰۷ منتشر 
شــد و به خاطر سرعت روایی مناسب، ترکیبی 
مناسب از ســکانس های ترسناک و بازی های 
خــوب، علیرغم مشــکل در انتشــار و عرضه 
مســتقیم در بخش خانگی، با استقبال منتقدان 
روبرو شد. داستان فیلم Trick ‘R Treat در 
مورد سم است شخصیتی بسیار مرموز و جذاب 
که شاید ارزش یک فیلم جداگانه برای خود را 

داشته باشد. 
از نقطــه قوت دیگر فیلم باید به بازیگران 
آن اشاره کرد که از آنا پاکین تا برایان کاکس )نه 
آن برایــان کاکس مشــهور( و دیلان بیکر را در 
بر می گیرد، به ویژه آخری که نامزد همیشــگی 
بهترین بازیگر نقش مکمل هالیوود اســت. این 
فیلم در واقع از پنج داستان مرتبط تشکیل شده 
و می توان آن را یکــی از بهترین فیلم های ژانر 

هالووین دانست.
Lady In White -۲

این فیلم در واقع اثری جذاب و ترســناک 
در مــورد ارواح اســت که در ســال ۱۹۸۸ به 
کارگردانی فرانک لالوجیا، نویسنده، تهیه کننده 
 Lady .و بازیگر موفق و مشــهور، ساخته شد
In White اگر چه فیلم بی نقصی نیســت، اما 
فیلمی اســت که دائماً فریاد هالووین سر داده و 
داستان آن در شب هالووین رخ می دهد. داستان 
فیلم در سال ۱۹۶۲ در شهری کوچک در مناطق 
حاشیه ای ایالات متحده رخ می دهد در شرایطی 

که هالووین در حال نزدیک شدن است. فرانکی 
اسکارالاتی در شب هالووین برای همکلاسی 
هایش داستان های ترســناک می گوید تا اینکه 
در کمد ســرایدار مدرسه حبس شده و شب را 
آنجا می ماند و در ادامه اتفاقاتی ترســناک برای 
او رخ می دهد. این فیلم بر اســاس افسانه بانوی 
سفیدپوش در روچستر، نیویورک ساخته شده، 
اگر چه افســانه های مشابه زیادی از این دست 
در سراسر جهان یافت می شود، افسانه هایی که 
در آن ها زنی در لباس سفید به دنبال جنازه دختر 
کشته شده اش می گردد. Lady In White را 
باید فیلم جذابی دانســت که اگر چه ترس های 
بزرگی ندارد، اما مناسب این وقت از سال بوده و 
می توان در کنار خانواده از تماشای آن لذت برد.

Halloween -۱
چه دلیــل دارد تنها یک فیلــم را نام برد 
وقتی یک فرانچایز کامل برای لذت بردن وجود 
دارد؟ ایده اولیه پشــت فیلم ترســناک مشهور 
جان کارپنتر و این کلاسیک تعریف کننده ژانر 
وحشــت این بود که داستانی متفاوت برای هر 
فیلم وجود داشــته باشد و بدین ترتیب بود که 
اولین فیلم Halloween شــکل گرفت. بعد 
از دوره ای ناموفــق در یــک مرکز نگهداری از 
بیماران روانی، یک جــوان دیوانه فرار کرده و 
بــه محل زندگی اش باز می گــردد تا قتل ها را 
از نو آغاز کند که با قتل پرســتاران بچه در شب 
هالووین آغاز می شود. تاکنون ۱۱ فیلم با عنوان 
Halloween ســاخته شــده کــه از فیلم بی 
 Halloween: نقص اورجینال تا فیلم بی مزه

Resurrection متفاوت بوده اند.

۱۰ فیلم برتر و جذابی که داستان آن ها در شب هالووین رخ می دهد
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قهرمــان، آخرین اثــر اصغر فرهادی هم توســط بخش ســینمایی 
شــبکه آرته فرانســه انتخاب شده است؛ این فیلمســاز با این اثر به 
کشــورش باز می گــردد تا دوبــاره تحلیلی از جامعــه ایرانی ارائه 
دهــد که مایه هایی از یک تریلر روان شناســانه را هــم در خود دارد.


